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Z MAGISTRATU:  
 

          JULIADA – AKTYWNE WAKACJE W MIEŚCIE 

Dziewięć dyscyplin sportowych, trzydzieści jeden wakacyjnych dni, 

tysiące młodych krakowian, mnóstwo emocji i pozytywnej energii – 1 lipca 

rozpoczyna się w Krakowie trzynasta edycja „Juliady” – Młodzieżowego 

Festiwalu Sportu, organizowanego od 1999 roku przez Stowarzyszenie „U 

Siemachy”, Urząd Miasta Krakowa oraz Biuro Promocji Studio 2. Głównym 

sponsorem imprezy już po raz piąty jest Coca-Cola. 

„Juliada nigdy nie była konsumencka, od samego początku młodzież była obecna 

jako współorganizator imprezy. Miesiąc jej trwania, pozwala na pełniejszą realizację idei, 

dotarcie do większej grupy uczestników. Młodzi czekają na Juliadę, przygotowują się do 

niej i trenują przez cały rok” – uważa ks. Andrzej Augustyński, Społeczny Doradca 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży.  

„Wsparcie dla tak dużej i ważnej dla Krakowa imprezy sportowo-rekreacyjnej 

skierowanej do młodych ludzi znakomicie wpisuje się w strategię naszej firmy związaną z 

promocją kultury fizycznej” –powiedziała Beata Ptaszyńska-Jedynak, kierownik ds. 

kontaktów zewnętrznych i komunikacji Coca-Cola Poland Services.   

„Cieszymy się, że coraz więcej młodych krakowian decyduje się spędzać swój wolny czas 

aktywnie i z pozytywną energią, rozwijając swoje sportowe zainteresowania, co potem 

przekłada się na jakość życia w przyszłości. Tym bardziej, że to już piąte wspólne 

wakacje uczestników Juliady i firmy Coca-Cola” – dodała Beata Ptaszyńska – Jedynak.  

XIII edycja Juliady wystartuje 1 lipca i potrwa cały miesiąc. Młodzież spotka się w 

Centrum Rozwoju Com Com Zone oraz na Placu Dworcowym im. Jana Nowaka 

Jeziorańskiego. W trakcie Juliady będziemy promować dziewięć dyscyplin sportowych, w 

których zostaną zorganizowane zawody dla dzieci i młodzieży: STREETBALL, PIŁKA 

RĘCZNA, TENIS STOŁOWY, FUTSAL (PIŁKA NOŻNA HALOWA), PIŁKA NOŻNA, 

BADMINTON, SIATKÓWKA, SZACHY, BREAKDANCE. 

Na Placu Dworcowym zaplanowano Turniej Streetballa (2 lipca) oraz Turniej 

Breakdance (24 lipca). Turniej streetballa organizowany jest dla amatorów i 
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zawodowców. Wśród dziewięciu kategorii jest też nowa kategoria dla amatorów – do 15. 

roku życia. Niespodzianką dla pierwszych 50 zawodników zgłoszonych w tej kategorii jest 

udział w Campie Marcina Gortata, zaplanowanym na obiektach Com Com Zone w Nowej 

Hucie (10 lipca). Zawodnik NBA będzie prowadził zajęcia dla najmłodszych miłośników 

basketu, odbędą się konkursy, koszykarz spotka się z kibicami.  Organizatorem imprezy 

jest Fundacja Marcina Gortata MG13. Jej głównym celem jest pomoc młodym ludziom w 

realizacji ich marzeń i sportowych ambicji.  

Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r.  Jej 

inicjatorem i pomysłodawcą jest ks. Andrzej Augustyński, Społeczny Doradca Prezydenta 

Miasta Krakowa ds. Młodzieży. Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających 

w mieście podczas wakacji (nazwa pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym 

rokrocznie odbywa się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: 

„Kraków ufa młodym”. Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną 

formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i stwarza 

możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Dzięki 

sportowym rozgrywkom organizowanym w mieście podczas wakacji, młodzi mieszkańcy 

Krakowa mogą aktywnie spędzać czas wolny, zamiast wysiadywać przed blokiem, szukać 

„rozrywki” w przemocy czy stosowaniu używek. Juliada ma służyć promocji przede 

wszystkim sportów masowych, w które zaangażować się mogą dzieci i młodzież w 

każdym wieku i co równie ważne, bez względu na dochody ich rodzin.  

Zapisy do tegorocznego udziału odbywają się w Centrum Rozwoju Com Com Zone 

przy ul. Ptaszyckiego 6 w godz. od 12 do 18 lub drogą internetową. Szczegółowe 

informacje dostępne są na stronie www.mlodziez.info  

Patronat medialny nad Juliadą objęli: „Dziennik Polski”, Radio ESKA, TVP Kraków, 

„Śmigło” magazyn młodych, Magiczny Kraków www.krakow.pl, dwutygodnik miejski 

KRAKÓW.PL, AMS, breake.pl speedballin.pl.(JD).  

KRAKÓW NAGRODZONY W EUROPEJSKIM KONKURSIE NA PROJEKT EDUKACJI 

MEDIALNEJ 

Kraków otrzymał prestiżową nagrodę w konkursie na projekt edukacji 

medialnej dzieci i młodzieży. Organizatorem konkursu, w którym Kraków zajął 

drugie miejsce, jest Sieć Miast Europejskich „Miasta dla Dzieci”. Wyróżnienie 

odebrał w Sttutgarcie ks. Andrzej Augustyński, Społeczny Doradca Prezydenta 

Miasta Krakowa.  

Nagrodzony projekt „Młody Kraków – Młode Media” prezentuje dokonania Gminy 

Miejskiej Kraków w zakresie pozaformalnej edukacji medialnej młodzieży.  

Od 2003 roku Urząd Miasta Krakowa wydaje czasopismo aktywnych nastolatków 

„Śmigło”, którego współredaktorami są uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. 

Czasopismo w nakładzie 3000 egzemplarzy trafia do uczniów 60 krakowskich gimnazjów. 
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Dotychczas ukazało się 73 wydania magazynu, którego celem jest promowanie 

aktywności społecznej i obywatelskiej młodzieży, życia bez używek i przemocy. 

Redaktorzy czasopisma uczestniczą w regularnych spotkaniach oraz warsztatach 

dziennikarskich, współpracują także z młodzieżowym radiem internetowym „Pryzmat”.  

W 2005 roku Urząd Miasta rozpoczął realizację Krakowskiej Akademii 

Samorządności – cyklu szkoleń wspierających umiejętności społeczne członków 

samorządów szkolnych, w tym poszerzających ich umiejętności komunikacyjne oraz 

wiedzę o świecie mediów. Podczas zajęć KAS uczniowie, obok zajęć praktycznych, 

uczestniczyli w spotkaniach z redaktorami, politologami oraz specjalistami z nauk 

społecznych. 

  W 2010 roku w ramach projektu „Młode Media” utworzono krakowski portal 

młodzieżowy „Młody Kraków”, którego współpracownikami są uczniowie krakowskich 

szkół i studenci. Portal notuje średnio 7699,3 wejść w ciągu miesiąca  

Projekt „Młody Kraków – Młode Media” realizuje w ramach programu „Młody 

Kraków” Referat ds. Młodzieży w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. 

Jego innowacyjność polega m. in. na stworzeniu możliwości bezpośredniej długofalowej 

współpracy pracowników Urzędu Miasta Krakowa z grupami młodzieżowymi. (JD).  

KRAKOWSCY FUNKCJONARIUSZE NAGRODZENI 

Docenione zostały trudy pracy krakowskich służb mundurowych. 

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie i Straży Miejskiej Miasta Krakowa, 

którzy wyróżnili się wzorową postawą dla poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w Krakowie odebrali 28 czerwca z rąk Zastępcy Prezydenta 

Tadeusza Trzmiela i Przewodniczącego Rady Miasta Bogusława Kośmidera 

nagrody „Bezpieczny Kraków” za 2010 rok.  

W tym roku, obradująca pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Krakowa kapituła 

nagrody „Bezpieczny Kraków”, wybrała trzech laureatów. Nagrodzeni zostali: st. spec. 

Bohdan Bartnicki (Straż Miejska Miasta Krakowa), kom. Przemysław Chmura (Komenda 

Miejska Policji), st. kpt. Artur Kołton (Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej). 

Kapituła Nagrody „Bezpieczny Kraków” przyznała także Nagrodę Specjalną dla  

insp. Wacława Orlickiego (Komenda Miejska Policji). Wacław Orlicki to policjant z ponad 

30-letnim stażem. Przez całe życie zawodowe związany był z prewencją. Zaczynał jako 

szeregowy pracownik, potem był specjalistą Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej, 

naczelnikiem w komendzie rejonowej. W 2005 roku został I Zastępcą Komendanta 

Miejskiego Policji w Krakowie, a dwa lata później Komendantem. W tym roku insp. 

Wacław Orlicki przeszedł na emeryturę. 

Nagroda “Bezpieczny Kraków” przyznana została po raz szósty. (MS). 

POCZATUJ O HALI W CZYŻYNACH  
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W środę, 29 czerwca od godziny 16.30 na stronie www.krakow.pl 

odbędzie się czat na temat hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach i innych 

dużych inwestycji w Krakowie. Gośćmi internautów będą Tadeusz Trzmiel, 

Zastępca Prezydenta Krakowa oraz Bartłomiej Cieciak, prezes Agencji Rozwoju 

Miasta. 

Czat potrwa godzinę. Podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do 

zadawania pytań dotyczących powstającej obecnie w Czyżynach hali widowiskowo-

sportowej, a także innych dużych inwestycji w naszym mieście. 

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej 

wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. 

Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości. 

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić podzielenie jej na 

mniejsze fragmenty. (M/KS). 

NOWY BEZPŁATNY KARNET JUŻ JEST! 

Nie tylko bezpłatny, ale także w zwiększonym nakładzie – nowy numer 

odmienionego magazynu Karnet już jest. Można go znaleźć w punktach sieci 

informacji miejskiej Info Kraków, a także wybranych księgarniach, instytucjach 

kultury, restauracjach i kawiarniach na terenie całego miasta. 

W nowym Karnecie polecamy: 

- To nie pomyłka: wkrótce znów spotkamy się z dziełami polskich twórców w 

doskonałych wykonaniach. Od zakończenia poprzedniego Festiwalu Muzyki Polskiej nie 

upłynął wprawdzie jeszcze rok, jednak od siódmej edycji impreza zmienia termin – z 

chmurnego listopada na słoneczny (oby!) lipiec.  

- W pierwszy lipcowy weekend Kraków świętować będzie rozpoczęcie Prezydencji 

Polski w Radzie Unii Europejskiej. Na dwa dni Rynek Główny stanie się prawdziwym 

pępkiem... może nie świata, ale na pewno Starego Kontynentu. 

- ... Pamiętam, jak w tamtym roku Ilana Eliya, kurdyjska pieśniarka z Izraela, 

zapowiadała swoją ostatnią pieśń. W synagodze Tempel było gorąco i duszno i nagle ona, 

w środku tej zapowiedzi, straciła przytomność. Upadła na scenie. Byliśmy przerażeni, 

zapanowała powszechna konsternacja, wzywamy karetkę…, a ona po minucie otwiera 

oczy, podnosi się troszkę zawstydzona, troszkę zła na siebie, staje wyprostowana i 

dumna i śpiewa ostatnią pieśń tym swoim potężnym, krystalicznym głosem, od którego 

wszystkim ciarki biegną po plecach. Owacjom nie było końca. I to jest właśnie to. To jest 

festiwal życia. Rozmowa z Januszem Makuchem – dyrektorem Festiwalu Kultury 

Żydowskiej. 

- Występ supergrupy Return to Forever, kontynuacja współpracy z Norddeutscher 

Rundfunk, sensacyjny koncert NOSPR – to tylko część atrakcji, jakie w tym roku czekają 

fanów jazzu podczas Letniego Festiwalu Jazzowego. 
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- Multimedialne projekty Aleksandra Janickiego w nietuzinkowy sposób przybliżają 

twórczość wielkich Polaków: po ubiegłorocznej serii poświęconej Fryderykowi Chopinowi 

przyszedł czas na Czesława Miłosza. Janicki w hołdzie Miłoszowi. 

- Ponadto: Festiwal Rozstaje, Wawel o zmierzchu 2011, Ulica 24/Street Art., 

Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych, Skarby Korony Hiszpańskiej.  

Wydawcą magazynu Karnet jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Więcej: 

www.karnet.krakow.pl. (KF). 

MARKETING OBIEKTÓW KONFERENCYJNYCH 

Jak z sukcesem wypromować i sprzedać obiekt konferencyjny? W jaki 

sposób Kraków promuje obiekty i sale konferencyjne? Jak wykorzystywać 

analizy rynku turystyki biznesowej w planowaniu marketingowym obiektów 

konferencyjnych? – tego wszystkiego będzie można dowiedzieć się 1 lipca 

(piątek) w trakcie wykładów dotyczących Marketingu Obiektów 

Konferencyjnych. Prezentacje rozpoczną się o godz. 10:00 w budynku 

Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Wykłady są przeznaczone dla managerów i dyrektorów obiektów i sal 

konferencyjnych. Ich pomysłodawcą i organizatorem jest Kraków Convention Bureau, a 

realizatorem - Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce.  

W programie znajdzie się m.in.: prezentacja dotycząca rynku obiektów 

konferencyjnych i kongresowych w Polsce, a także warsztaty dotyczące wykorzystywania 

obiektów muzealnych do celów konferencyjnych. Jednym z głównych punktów programu 

będzie prezentacja przygotowana przez gościa specjalnego - Michela Mauge z CEO 

M:con-Mannheim dotycząca Wielofunkcyjnego Centrum Kongresowego Rosengarten – 

Manheim. 

Program wykładów jest dostępny na stronie internetowej: 

www.krakow.pl/biuro_kongresow/pliki/13763. (KF). 

HARCE LAJKONIKA 

Kraków jest miastem, w którym legenda i tradycja wciąż przenikają się z 

nowoczesnością. Doroczny pochód Lajkonika (zwanego też Konikiem 

Zwierzynieckim) jest tego najlepszym przykładem. Każdego roku, w pierwszy 

czwartek po święcie Bożego Ciała, czarnobrody, ubrany w barwny wschodni 

strój jeździec na sztucznym białym koniku, przemierza krakowskie ulice ze 

Zwierzyńca na Rynek Główny. Tym razem Lajkonik wyruszy w swój pochód w 

czwartek (30 czerwca) o godz. 12:30. 

Lajkonikowi towarzyszyć będzie, oczywiście oprócz tłumu widzów, chorąży niosący 

majestatyczną chorągiew z Białym Orłem, dwudziestu włóczków (flisaków wiślańskich) w 

kolorowych strojach oraz ośmioosobowa kapela „Mlaskoty”, której muzyka nadaje rytm 

przemarszowi. 
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Na trasie pochodu wstrzymywany będzie ruch samochodów i tramwajów, a 

Tatarzyn wraz ze swym orszakiem odwiedzi miejscowe sklepy, bary i restauracje 

odbierając „haracz” należny najeźdźcom. Z pewnością warto będzie obejrzeć trudny 

taniec z chorągwią, który Lajkonik wykonuje trzykrotnie w ciągu pochodu. Lajkonik 

będzie także uderzał lekko przechodniów swoją buławą – krakowianie wierzą, że to 

przynosi szczęście. Pochód zakończy się wieczorem na Rynku Głównym, gdzie Lajkonik 

spotka się z władzami Krakowa, odbierze jako daninę sakwę z pieniędzmi, a następnie 

wzniesie toast za pomyślność miasta i wykona końcowy taniec. 

Legenda mówi, że Lajkonik jest pamiątką ocalenia Krakowa przed najazdem 

Tatarów w XIII wieku, kiedy to wspomniani włóczkowie bohatersko odparli najeźdźców na 

podkrakowskim Zwierzyńcu, zabijając ich wodza. Następnie jeden z flisaków, włożywszy 

szaty pokonanego chana, wjechał triumfalnie do miasta, ogłaszając mieszkańcom 

zwycięstwo. Czy rzeczywiście takie są korzenie tej tradycji, historycy nie są pewni 

(doszukują się ich także w czasach pogańskich, jak i w uroczystościach kościelnych), ale 

wiemy z pewnością, że Lajkonik przemierza swoją trasę corocznie już od kilku stuleci i 

jest jednym z najważniejszych symboli Krakowa, a nad jego ochroną i pielęgnowaniem 

czuwa Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. 

TRASA PRZEMARSZU LAJKONIKA: 

12.30 Siedziba Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, ulica 

Senatorska 1 

Barwny korowód wyrusza sprzed siedziby Wodociągów Krakowskich. Dzieci mogą 

tutaj liczyć na słodki poczęstunek od Lajkonika. 

Plac Na Stawach 

Lajkonik odwiedza tutejszych kupców i zbiera „podatek” należny wodzowi Tatarów. 

13.00–13.30 Klasztor Sióstr Norbertanek 

Na dziedzińcu klasztoru Lajkonik wykonuje pierwszy taniec. Następuje krótki 

odpoczynek w gościnie u ksieni klasztoru. 

13.30–15.00 Przemarsz ulicą Kościuszki 

Lajkonik i jego orszak odwiedzają przydrożne sklepy w celu odebrania „haraczu”. 

15.10–15.15 Orszak przekracza skrzyżowanie z aleją Krasińskiego 

15.20–16.00 Odpoczynek orszaku w barze „Lajkonik” 

16.00–17.15 Przemarsz ulicą Zwierzyniecką 

Tutaj również Lajkonik składa wizytę u lokalnych kupców 

17.15 Skrzyżowanie przy Filharmonii Krakowskiej  

W pobliżu miejsca, gdzie kiedyś stały mury obronne i zaczynał się Kraków, na 

chwilę wstrzymywany jest ruch drogowy, aby Lajkonik mógł wykonać swój drugi taniec 

17.30–18.30 Przemarsz ulicami Franciszkańską i Grodzką do Rynku Głównego 

Pałac Biskupi 
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Lajkonik składa pokłon 

19.00–19.30 Rynek Główny 

Lajkonika wkracza na scenę pod Wieżą Ratuszową. Staje przed władzami Miasta 

Krakowa, od których odbiera „haracz” w wielkiej sakwie. Razem z Prezydentem wznosi 

toast za pomyślność krakowian i wykonuje trzeci taniec zwany urbem salutare (pokłon 

miastu).  

19.30–20.30 Odpoczynek orszaku w restauracji „Wierzynek”  

20.30–21.00 Finałowy przemarsz korowodu wokół Rynku Głównego 

21.00–22.00 Kolacja w restauracji „Hawełka” 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.mhk.pl. (KF). 

          ZATAŃCZ KRAKOWIAKA 

Zespoły z Ukrainy, Rosji, Łotwy, Turcji oraz polskie z Bielska-Białej, 

Torunia, Borowej, Mielca i Rybnika wezmą udział w rozpoczynającym się w 

najbliższy czwartek (30 czerwca) Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych i 

Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „Krakowiak”. Organizatorem 

wydarzenia jest Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Patronuje mu 

Prezydent Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa. 

Tegoroczny Festiwal „Krakowiak 2011” jest jubileuszowy - odbędzie się już po raz 

dwudziesty. Jego celem jest m.in. popularyzacja kultury ludowej i regionalnych tradycji 

wśród dzieci i młodzieży oraz promocja Krakowa i regionu. 

Młodzi ludzie biorący udział w festiwalu mają możliwość zaprezentowania się w 

przeglądzie konkursowym oraz plenerowych koncertach na Małym Rynku i Rynku 

Głównym oraz w Nowej Hucie, a także podczas parady zespołów ulicami Starego Miasta 

na trasie Wawel-Rynek Główny. 

Wszystkie koncerty oraz parada zespołów cieszą się bardzo dużym 

zainteresowaniem szerokiej publiczności, zarówno mieszkańców Krakowa, jak i turystów. 

Widownia nie tylko ma możliwość oglądania występujących, może również czynnie 

uczestniczyć w festiwalu, biorąc udział we wspólnej nauce krakowiaka, którą poprowadzą 

członkowie zespołu „Małe Słowianki”. 

Festiwal zakończy się w niedzielę (3 lipca). Jego program jest dostępny na 

stronie: www.cmjordan.krakow.pl/konkursy-i-festiwale/krakowiak. (KF). 

          KRAKOWIANIN Z NOBLEM 

Paweł Matusik, student VI roku studiów kierunku lekarskiego Collegium 

Medicum UJ, wygrał w konkursie na najlepszego studenta RP. Studencki Nobel 

2011 to III edycja konkursu organizowanego przez Niezależne Zrzeszenie 

Studentów.  

          Konkurs polega na wyborze i promowaniu utalentowanych żaków, zarówno z 

państwowych, jak i z prywatnych szkół wyższych w Polsce oraz najlepszego wśród 
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najlepszych – zwycięzcy Studenckiego Nobla. W Konkursie nagradzani są także najlepsi 

studenci w 10 kategoriach, takich jak: nauki rolniczo – przyrodnicze, inżynieryjne i 

techniczne, medyczne i o zdrowiu, prawnicze, ekonomiczne, humanistyczne, ścisłe, 

sztuka, sport, języki obce. 

Studencki Nobel to  nie pierwszy  sukces krakowianina. W listopadzie 2010 roku 

Paweł Matusik otrzymał Laur Medyczny im. dr Wacława Mayzla, przyznany mu przez 

Wydział Nauk Medycznych Polskiej Akademii Nauk. Jest również  stypendystą Fundacji na 

Rzecz Nauki Polskiej. (WAŚ). 

         ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI 

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest 

monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w 

tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i 

prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną 

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu 

Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40. 

Komunikat pyłkowy dla alergików z 28 czerwca jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

 

ODLICZANIE DO PREZYDENCJI:  
     

EUROPA W KRAKOWIE 
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1 lipca na sześć miesięcy Polska obejmie przewodnictwo w Radzie Unii 

Europejskiej. Informacje dotyczące krakowskich wydarzeń planowanych w tym 

czasie dostępne są pod adresem www.krakow.pl/prezydencja. Już w pierwszy 

weekend lipca (2-3 lipca) wielkie europejskie świętowanie na Rynku Głównym! 

Koncerty, intrygująca gra miejska, parada zabytkowych samochodów, wspólne 

śpiewanie, wieczór filmowy, gry, zabawy i warsztaty dla dzieci oraz wiele innych atrakcji 

– tak w pierwszy weekend lipca (2-3 lipca) na Rynku Głównym Kraków będzie świętował 

rozpoczęcie prezydencji.  

„Europejski weekend” rozpocznie się w sobotnie południe odegraniem 

europejskiego hymnu - Ody do Radości. O godz. 12:30 ulicami Starego Miasta przejedzie 

parada zabytkowych samochodów, a po niej odbędzie się konkurs elegancji pojazdów,do 

którego staną uczestnicy Mistrzostw Polski.  

Od godz. 15:00 Teatr Groteska zaplanował atrakcje dla najmłodszych – spektakl  

„Baśń o rycerzu bez konia” oraz interaktywne warsztaty. W specjalnym namiocie na 

płycie Rynku przygotowane będą gry i zabawy dla dzieci.   

O godz. 15:30 będzie można wystartować w grze miejskiej  polegającej na 

poszukiwaniu zaginionego manuskryptu Beethovena, kryjącego… przepis na krakowskie 

gołąbki! Początek zabawy na Placu Wszystkich Świętych.  

O tym, że śpiewać każdy może i to w dodatku w kilku językach, przekonamy się 

podczas Europejskiej Lekcji Śpiewania, która o godz. 17:00 rozpocznie się obok Wieży 

Ratuszowej. Do śpiewnika trafi 27 popularnych piosenek pochodzących z krajów Unii 

Europejskiej. Po Lekcji Śpiewania, o godz. 19:00 Europejska Lekcja Śmiechu w 

wykonaniu artystów kabaretowych.  

Za sprawą Pauliny Bisztygi na Rynku zagoszczą też bałkańskie klimaty – koncert 

rozpocznie się o godz. 20:45.  

Sporą atrakcją będzie wieczorny (godz. 22:00) spektakl multimedialny, w którym 

najważniejsze role odegrają muzyka klasyczna i… fasada Sukiennic!   

Niedziela zapowiada się jazzowo. Koncertów będzie można posłuchać od godz. 

12:00 na scenach w Harris Piano Jazz Bar, w Restauracji Ratuszowej, w Klubie pod 

Jaszczurami oraz w Restauracji Pod Słońcem.  

O godz. 17:00 pod hasłem „United States - United Europe” spod Barbakanu 

wyruszy na Rynek Główny jazzowa parada nowoorleańska. 

„Europejski weekend” o godz. 17:30 zakończy wielki koncert jazzowy. 

Przez cały weekend na specjalne, „Europejskie menu” zapraszają restauracje: Da Pietro, 

Wierzynek, Vintage, Szara Kazimierz,  Papryczki 5 i Hotel Swing. 

 Szczegółowy program pod adresem:www.krakow.pl/prezydencja. 

Przypomnijmy, że co sześć miesięcy kolejne państwo członkowskie Unii 

Europejskiej, według wcześniej ustalonej kolejności, sprawuje prezydencję, czyli 
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przewodniczy pracom Rady Unii Europejskiej, głównego organu decyzyjnego UE. W tym 

czasie państwo sprawujące prezydencję staje się gospodarzem większości unijnych 

spotkań i wydarzeń, odgrywa kluczową rolę na wszystkich polach działania Wspólnoty. 

Jest odpowiedzialne za organizację konferencji krajów członkowskich, koordynuje 

działania i nadaje kierunek polityczny wspólnoty, dba o jej rozwój, integrację oraz 

bezpieczeństwo. 

W ramach przewodniczenia Polski w pracach Rady Unii Europejskiej, w 

październiku 2011 Kraków będzie gospodarzem kilkudziesięciu wydarzeń o najwyższej 

randze. Do najważniejszych punktów prezydencji w Krakowie należeć będą: prestiżowe 

Europejskie Forum Turystyki EFT (CFR/MIM), Forum Rynku Wewnętrznego (SIMFO), 

nieformalne spotkanie ministrów UE ds. sportu oraz spotkanie ministrów infrastruktury 

nt. partnerstwa wschodniego. 

Program krakowskiej prezydencji dopełnią spotkania eksperckie, konferencje, 

seminaria, a także posiedzenia robocze poszczególnych komitetów i grup działających 

przy Radzie Unii Europejskiej. W czasie sześciu miesięcy polskiego przewodniczenia w 

pracach Rady UE, Kraków odwiedzi piętnaście tysięcy gości. Będą mogli skorzystać z 

oferty turystycznej i kulturalnej miasta, czekają na nich także specjalne pakiety 

wycieczkowe przygotowane przez krakowskie biura podróży. 

Najwyższej rangi spotkania odbywać się będą w Audytorium Maximum UJ przy ul. 

Krupniczej 33. Zarezerwowano także m.in. sale Urzędu Miasta, krakowskich szkół 

wyższych i centra konferencyjne w hotelach goszczących delegatów. Wszystkie te 

lokalizacje zostały sprawdzone pod kątem bezpieczeństwa. (KS). 

PIELGRZYMI Z WĘGIER W KRAKOWIE 

Symboliczne uświęcenie przekazania prezydentury UE Węgier do Polski - 

to główny cel jaki stawiają przed sobą pielgrzymi z Węgier. Dziś (28 czerwca, 

wtorek) zwiedzili Kraków, tutaj wzięli udział w specjalnej mszy świętej w 

Bazylice Mariackiej i odwiedzili Wawel. 

Głównym patronem przedsięwzięcia w którym udział bierze 700 osób jest Dr 

László Kövér, Przewodniczący Parlamentu Republiki Węgierskiej, który jako osoba 

prywatna bierze udział w pielgrzymce. Pielgrzymów prowadzili biskupi węgierscy - ks. bp. 

János Székely, ks. bp. József Tamás, ks. bp. Antal Majnek oraz ks. Botond Bátor, 

węgierski prowincjał Zakonu Ojców Paulinów.  

Pielgrzymi przyjechali specjalnym pociągiem na Dworzec Główny. Następnie 

przeszli przez Bramę Floriańską i udali się na Rynek Główny. O godz. 8:30 wzięli udział w 

mszy św. w Bazylice Mariackiej (pielgrzymów powitał ks. kard. Stanisław Dziwisz). Po 

mszy pielgrzymi przeszli na Wawel, by schylić głowę przed grobami władców Polski, m.in. 

przed katafalkiem św. Jadwigi oraz Stefana Batorego. O godz. 14:00 wyjechali do 

Częstochowy. 
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Celem podróży jest symboliczne uświęcenie przekazania prezydentury UE Węgier 

do Polski. Organizatorami pielgrzymki są węgierskie cywilne stowarzyszenia przyjaźni 

polsko-węgierskiej i organizacja non-profit Missziótours. W ramach pielgrzymki 

uczestnicy mają odwiedzić najważniejsze miejsca kultu, przede wszystkim 

chrześcijańskiego, łączące Polaków i Węgrów w minionym tysiącleciu, tj. Kraków, 

Częstochowę oraz Stary Sącz. (KF). 

ZNAJDŹ MANUSKRYPT „ODY DO RADOŚCI”! 

Jeśli lubisz dobrą zabawę z przymrużeniem oka, świętuj rozpoczęcie 

polskiej prezydencji w Radzie UE biorąc udział w intrygującej zespołowej grze 

miejskiej „Gołąbki Europy”. Zgłoszenia  drużyn można nadsyłać do 30 czerwca. 

Start gry  - 2 lipca (sobota) o godz. 15:30 przed Magistratem. Urząd Miasta 

Krakowa jest współorganizatorem wydarzenia. 

Uczestnicy gry na własnej skórze będą mogli przekonać się jak wiele Unii jest w 

Krakowie. Wcielą się w rolę delegacji rządowych różnych krajów, poszukujących 

zaginionego manuskryptu „Ody do radości”. Będą mierzyć się z czasem, unijnymi 

zadaniami i zdarzeniami losowymi. Otrzymywać będą dziwne, ale przydatne rekwizyty i 

wskazówki. Gra zakończy się o godz. 21 na Rynku Głównym.  

Delegacja, która jako pierwsza odnajdzie manuskrypt, otrzyma zwrot kosztów 

przejazdu, czyli bony paliwowe o łącznej wartości 1200 zł i worek brukselki. Nagrodą za 

II miejsce będą bony na paliwo w wysokości 900 zł, a za III miejsce - bony o wartości 

600 zł. Przygotowano też 10 wyróżnień i upominki dla wszystkich delegacji. 

Gra ma charakter zespołowy – organizatorzy do 30 czerwca czekają na zgłoszenia  

maksymalnie czteroosobowych drużyn, których uczestnicy mają co najmniej 7 lat. 

Rejestracji należy dokonać pod adresem www.grymiejskie.krakow.pl.  

Do 1 lipca każdy zespół otrzyma na podany w zgłoszeniu adres e-mail informacje 

niezbędne podczas gry: szczegółowe zasady i numer identyfikacyjny.  

Organizatorami gry są Urząd Miasta Krakowa, Teatr Groteska oraz Gazeta 

Wyborcza. Regulamin i opis gry pod adresem www.grymiejskie.krakow.pl (KS). 

FILMOWA PODRÓŻ PO EUROPIE 
Wsiądź do fotela kinowego i wyrusz w filmową podróż po Europie. Pod 

hasłem „Noc w Europie” w najbliższą sobotę(2 lipca) o godzinie 22:30 w kinie 

Pod Baranami rozpocznie się nocny seans filmowy. Impreza odbędzie się w 

ramach Europejskiego Weekendu czyli wielkiego świętowania rozpoczynającej 

się prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej.   

Filmowa podróż po europejskich miastach przepełniona będzie humorem i 

pięknymi widokówkami. Kinomanów czeka prawdziwa uczta. Obejrzą „Jeden dzień w 

Europie” (reż. Hannesa Stöhr), „Smak życia”  (reż. Cédric Klapsich), „Noc na ziemi”  (reż. Jim 
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Jarmusch). Wstęp jest bezpłatny, a dla widzów przewidziano bufet czynny całą noc. Więcej 

informacji pod adresem www.krakow.pl/prezydencja.  (KS).  

EUROPA OD KUCHNI 
Z okazji rozpoczynającej się prezydencji Polski w Radzie UE krakowscy 

restauratorzy zrzeszeni w Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej przygotowali 

europejskie specjały. Przysmaków z całej Europy będzie można spróbować w 

najbliższy weekend (2-3 lipca). Partnerem akcji jest Urząd Miasta Krakowa. 

Sześciu szefów kuchni przygotuje specjalne zestawy obiadowe  i dania z kuchni 

europejskiej dla Krakowian świętujących rozpoczęcie prezydencji Polski w Radzie Unii 

Europejskiej. W weekend  będzie można spróbować kilkudziesięciu przysmaków z całej 

Europy, a wśród nich m.in. hiszpańskiego gazpacho, francuskiej piersi z kaczki z figami w 

sosie miodowo-lawendowym, włoskiego kremu pomidorowego z lodami o smaku bazylii, 

czy… S.O.S-u, czyli skandynawskiego śledzia na trzy sposoby. Na „Europejskie menu” 

zapraszamy do restauracji: Wierzynek (Rynek Gł. 15), Da Pietro (Rynek Gł. 17), Vintage 

(Rynek Gł. 45), Papryczki 5 (ul. Mikołajka 5), Szara Kazimierz (ul. Szeroka 39) oraz 

restauracji Hotelu Swing (ul. Dobrego Pasterza 124). (KS). 

 

W ŚRODĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

 16:30 - Czat na temat hali widowiskowo-sportowej w Czyżynach i innych dużych 

inwestycji w Krakowie, www.krakow.pl/czat  

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                        


